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Anerkannte Berufskrankheiten -  von Tieren auf Menschen übertragen
1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 1995 - 2007

(BK-39) V.Tieren a.Menschen übertr. 
Krankheiten (BK-39 05) Schweinerotlauf 4 1 1 - - - - - 1 - - - - 7

(BK-39 07) Leptospirosen (Weil'sche 
Krankheit) - - - - - - - - - - 1 3 1 5

(BK-39 19) Übrige v.Tieren a.Menschen 
übertragene Krankh. - - - - 1 - - 1 1 1 5 1 2 12

(BK-39) V.Tieren a.Menschen übertr. 
Krankheiten 4 1 1 - 1 - - 1 2 1 6 4 3 24

(BK-46) D.Zeckenbiß übertragbare 
Krankheiten (BK-46 01) Frühsommermeningoencephalitis - 2 2 2 2 - 1 - 1 1 - 1 - 12

(BK-46 02) Borreliose 4 3 4 1 1 2 4 4 - 8 4 8 5 48

(BK-46 99) Sonst.v.Zecken übertr.Krankheiten - 2 - - - - - - 1 1 - 2 - 6

(BK-46) D.Zeckenbiß übertragbare Krankheiten 4 7 6 3 3 2 5 4 2 10 4 11 5 66

Berufskrankheiten - von Tieren übertragen 8 8 7 3 4 2 5 5 4 11 10 15 8 90

Neu zuerkannte Renten: 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2001 - 2007
(BK-39) V.Tieren a.Menschen übertr. 
Krankheiten (BK-39 07) Leptospirosen (Weil'sche Krankheit) - - - - - 1 1 2

(BK-39 19) Übrige v.Tieren a.Menschen übertragene Krankh. - - - - 1 3 - 4

(BK-39) V.Tieren a.Menschen übertr. Krankheiten - - - - 1 4 1 6

(BK-46) D.Zeckenbiss übertragbare 
Krankheiten

(BK-46 02) Borreliose (ab 9/92) 2 1 - 2 1 1 - 7

(BK-46 99) Sonst.v.Zecken übertr.Krankheiten (ab 9/92) - - 1 - - - - 1

(BK-46) D.Zeckenbiss übertragbare Krankheiten 2 1 1 2 1 1 - 8

Berufskrankheiten - von Tieren übertragen 2 1 1 2 2 5 1 14
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Anerkannte Berufskrankheiten 1995 - 2007 -  von Tieren auf Menschen übertragen

(BK-39) V.Tieren a.Menschen 
übertr. Krankheiten 

(BK-46) D.Zeckenbiß 
übertragbare Krankheiten 
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Forstarbeiter - - 3 3 4 14 3 21 24
Techniker für Forstwirtschaft, Forstaufsic - - 1 1 - 14 - 14 15
Fleischer, Fleischverarbeiter 6 - - 6 - 1 - 1 7
Tiefbauer, Gleisbauer, Pflasterer - - 1 1 - 3 - 3 4
Landarbeiter und verwandte Berufe - - - - 1 2 - 3 3
Gärtnergehilfen, Gartenarbeiter - - - - 1 2 - 3 3
Maurer - 1 - 1 - 2 - 2 3
Melker, Tierzuchtgehilfen - 1 - 1 - 1 - 1 2
Jagdberufe - - - - - 2 - 2 2
Elektroinstallateure, Fernmeldemonteure - 2 - 2 - - - - 2
Tischler - - - - 1 1 - 2 2

Maschinisten (nicht an Kraftmasch.) Maschi - - - - 1 1 - 2 2

Schädlingsbekämpfer u.verwandte Berufe - - 2 2 - - - - 2
Zimmerer - - 1 1 - - - - 1
Isolierer - - - - 1 - - 1 1
Schlosser - - 1 1 - - - - 1
Spengler - - 1 1 - - - - 1
Schweißer, Nieter, Löter - 1 - 1 - - - - 1
Schuharbeiter - - 1 1 - - - - 1
Fotografen, Kameraleute - - - - - 1 - 1 1

Händler und Verkäufer (Bücher, Metallwaren - - 1 1 - - - - 1

Händler von: Schreib-, Elektrowaren - - - - 1 - - 1 1
übrige Landverkehrsberufe (Kraftfahrer) - - - - - - 1 1 1
Transportarbeiter - - - - - - 1 1 1
Köche 1 - - 1 - - - - 1
Reinigungsberufe anderer Art - - - - - 1 - 1 1

Techniker soweit nicht anders eingeordnet - - - - - 1 - 1 1

Chemielaboranten Stoffprüfer (Chemie) - - - - - 1 - 1 1
Technische Zeichner - - - - - - 1 1 1
Verwaltungsfachbedienstete - - - - 1 - - 1 1
Ärzte - - - - 1 - - 1 1
Tierärzte - - - - - 1 - 1 1
Berufe 7 5 12 24 12 48 6 66 90
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Anerkannte Arbeitsunfälle 2003 - 2007, Unfallursache = Tiere
2003 2004 2005 2006 2007 2003 - 2007 

Hunde 201 222 251 256 235 1.165
Pferde 108 122 105 119 117 571
Insekten 137 105 93 100 89 524
Rinder 49 78 75 62 44 308
Sonst.Tiere(Schafe, Schlangen, Affen,..) 52 47 55 65 54 273
Schweine 4 17 11 11 9 52
Wildtiere 2 6 7 2 1 18
Tiere 553 597 597 615 549 2.911

Verletzungen: Bißwunden giftige Stiche 
u.Bisse 

Quetschung, 
Prellung 

Geschl. 
Knochenbruch 

Verstauchung, 
Zerrung Andere gesamt

Hunde 1.018 0 42 17 8 80 1.165
Pferde 10 0 268 111 55 127 571
Insekten 10 475 12 0 0 27 524
Rinder 1 0 133 63 20 91 308
Sonst.Tiere(Schafe, Schlangen, Affen,..) 190 12 15 6 2 48 273
Andere 12 3 18 10 5 22 70
Tiere 1.241 490 488 207 90 395 2.911

Neu zuerkannte Renten: 2003 2004 2005 2006 2007 2003 - 2007 

Rinder 2 11 15 6 5 39
Pferde 4 14 7 7 10 42
Schweine 0 1 0 0 0 1
Hunde 2 1 1 2 3 9
Insekten 0 1 1 0 3 5
Sonst.Tiere(Schafe,Schlangen,Affen,..) 2 1 3 0 2 8
Tiere 10 29 27 15 23 104
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Anerk. Arbeitsunfälle 2003 - 2007, Unfallursache = Tiere
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Melker, Tierzuchtgehilfen 61 249 2 27 60 3 2 404
Postverkehrsfachbedienstete 306 - 2 1 2 - - 311
übrige Landverkehrsberufe (Kraftfahrer) 68 14 27 32 5 5 1 152
Gärtnergehilfen, Gartenarbeiter 10 3 121 1 8 - 1 144
Fleischer, Fleischverarbeiter 1 2 - 106 - 28 - 137
übrige Berufe des Gesundheitsdienstes 66 10 6 2 44 - - 128
Landarbeiter und verwandte Berufe 4 45 7 46 8 3 1 114
Turn-, Sportberufe 1 98 1 1 2 - - 103
Tierärzte 22 28 - 27 17 1 - 95
Fürsorger, Sozialarbeiter, Entwicklungshel 56 5 7 - 10 - - 78
Händler von: Schreib-, Elektrowaren 25 5 5 19 5 2 - 61
Freiwillige Feuerwehren (erw. Vers.schutz) 13 - 23 9 11 - 2 58
Elektroinstallateure, Fernmeldemonteure 31 - 23 - 3 - - 57
Ackerbauer, Tierzüchter, Winzer, Gartenbau 6 28 1 9 3 2 - 49
Gebäudereiniger, Reinigungsfrauen 22 1 13 - 6 - - 42
Tätige Betriebsinhaber, Direktoren 24 8 - 5 4 - 1 42
Magazin-, Lagerarbeiter, Verlader 14 3 14 2 7 1 - 41
Händler und Verkäufer (Bücher, Metallwaren 22 - 9 2 7 - 1 41
Reinigungsberufe anderer Art 20 - 20 - 1 - - 41
Maurer 14 - 23 - 2 - - 39
Kellner 32 1 5 - - - 1 39
Eisen-, Stahlschmiede 1 28 - 1 - - - 30
Diplomierte Krankenpfleger, -schwestern 21 1 3 - 2 - - 27
Rohrinstallateure, -monteure 19 - 4 2 1 - - 26
Büroberufe, Verwaltungshilfsberufe 15 6 4 - - - - 25
Tiefbauer, Gleisbauer, Pflasterer 5 1 16 1 - - - 23
Bauhilfsarbeiter (-helfer) 6 1 13 - 1 - - 21
Schlosser 8 1 7 1 3 - - 20
Portiere, Wächter 13 - 3 - 2 - - 18
Tischler 7 - 8 - 2 - - 17
Industrie-, Gewerbekaufleute 11 - 3 - 2 1 - 17
Med.techn.Fachkräfte, Masseure 5 7 - - 3 - - 15
Forstarbeiter 1 1 10 1 1 - - 14
Ambulante Händler, -Verkäufer 12 - - - 2 - - 14
Küchengehilfen 8 1 2 - 3 - - 14
Erzieher 3 1 9 - - 1 - 14
Zimmerer 1 - 11 - - - - 12
Hoteliers, Gastwirte 7 - 1 1 2 1 - 12
Techniker ohne Angabe eines Fachgebietes 7 1 3 - 1 - - 12
Rotes Kreuz (erw. Vers.schutz) 9 - 3 - - - - 12
Grobmechaniker, Büchsenmacher 8 - 2 - 1 - - 11
Transportarbeiter 7 - 3 - 1 - - 11
Maschinisten (nicht an Kraftmasch.) Maschi 1 - 9 - - - - 10
Rauchfangkehrer 8 - 2 - - - - 10
Techniker für Bauwesen 7 - 3 - - - - 10
Verwaltungsfachbedienstete 8 - 1 - 1 - - 10
Maler, Lackierer 1 - 7 - 1 - - 9
Badewärter - - 8 - - - - 8
Andere 148 22 80 12 39 4 8 313
Berufe 1.165 571 524 308 273 52 18 2.911
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